ПРАВИЛА

пожарной безопасности при использовании газовых приборов

Администрация Заволжского сельского поселения доводит до Вашего сведения,

что в соответствии с Правилами противопожарного режима (Постановление

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 N1479),

при эксплуатации газовых приборов ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

а) пользоваться неисправными газовыми приборами, а также газовым

оборудованием, не прошедшим технического обслуживания в установленном порядке;

б) оставлять газовые приборы включенными без присмотра, за исключением

газовых приборов, которые могут и (или) должны находиться в круглосуточном

режиме работы в соответствии с технической документацией изготовителя;

в) устанавливать (размещать) мебель и другие горючие предметы и материалы на

расстоянии менее 0,2 метра от бытовых газовых приборов по горизонтали (за

исключением бытовых газовых плит, встраиваемых бытовых газовых приборов,

устанавливаемых в соответствии с технической документацией изготовителя) и менее

0,7 метра по вертикали (при нависании указанных предметов и материалов над

бытовыми газовыми приборами).

Ни в коем случае не используйте духовку и газовую кухонную плиту для

обогрева дома или квартиры, это может привести к выделению угарного газа,

который при определенных уровнях концентрации может вызвать отравления

и возможно, смерть.

Убедительно просим Вас соблюдать меры пожарной безопасности!

В случае возникновения пожара немедленно сообщите об этом в пожарную

охрану по телефону «01»или «112» или «101», укажите точно адрес и место пожара.

Администрация Заволжского сельского поселения